
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Чепецкая средняя 

общеобразовательная школа», Кезского района Удмуртской Республики 

(МБОУ «Чепецкая СОШ») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

14.03.2025                                                                                                                     № 38 

 

с. Чепца 

 

 

О проведении приёмной кампании  

в первый класс в 2025 году в МБОУ «Чепецкая СОШ» 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 2 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» (с изменениями: приказ от 30 августа 2022 года № 784, приказ от 30.08.2023 

№642), приказом  Управления образованием Администрации МО «Муниципальный округ 

Кезский район Удмуртской Республики» от 10.03.2025 года № 53 «О проведении 

приёмной кампании в первый класс в 2025году в общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской 

Республики» и в целях успешного проведения приёмной кампании в первый класс в 2025 

году  в МБОУ «Чепецкая СОШ» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

 

1. Назначить координатором – лицом, ответственным за проведение приемной 

кампании – 2025 в МБОУ «Чепецкая СОШ», заместителя директора  по учебно 

– воспитательной работе  Есенееву Ирину Владимировну 

2. Внести коррективы в локальную нормативную базу при необходимости. 

Ответственный -  заместитель директора по УВР Есенеева И.В. 

3. Осуществлять систематический контроль поступления заявлений в электронном 

виде, обеспечить обработку ответственным лицом заявлений на зачисление в 

регламентированные сроки. Ответственный -  заместитель директора по УВР 

Есенеева И.В. 

4. Актуализировать нормативную базу учреждения о списках и контактах 

ответственных лиц, согласованных с Управлением образования, назначенных 

ответственными за оказание услуги. Ответственный -  администратор сайта 

Бутолина Т.О. 

5. Обеспечить информирование граждан о способах подачи заявления в школу: 

- посредством размещения информации для родителей в электронном  виде на 

официальном сайте учреждения. Ответственный -  администратор сайта 

Бутолина Т.О. 

 - посредством оформления стенда в школе. Ответственный -  заместитель 

директора по УВР Есенеева И.В. 

 

            6.  Провести родительское собрание с родителями будущих первоклассников.                                

                  Ответственный -  заместитель директора по УВР Есенеева И.В. 

 



7. Организовать прием заявлений граждан в электроном  виде в соответствии с 

нормативными сроками (дата начала приемной кампании 1 апреля 2025 года в 

15.00) 

8. Назначить ответственным за ведение документации в соответствии с 

установленными нормами и прием документов на зачисление в МБОУ «Чепецкая СОШ», 

поданных разными способами, заместителя директора по УВР Есенееву И.В. 

9. В срок до 5 июля 2025 года провести анализ ситуации по проведению приемной 

кампании – 2025 (приложение 1) 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на Есенееву И.В., заместителя 

директора по учебно – воспитательной работе. 

 

 

 

Директор школы:                                        Н.И. Широких  

С приказом ознакомлены:                          И.В. Есенеева 

  Т.О. Бутолина 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение   

                                                                                                 к приказу от 14.03.2025 года №38 

 

Итоги проведения приемной кампании в 1 –й класс в 2025 году  

в МБОУ Чепецкая СОШ»   

по состоянию на 5 июля 2025 года 

 

Количеств

о детей на 

закрепленн

ой 

территории

, 

подлежащи

х приему в 

1 класс 

Всего 

обратило

сь 

граждан 

Из них 

(гр.2) в 

электронн

ом виде 

Количество 

удовлетворенн

ых заявок на 

получение 

Услуги 

(из гр.2) 

Количеств

о 

отклоненн

ых заявок 

на 

получение 

Услуги 

(из гр.2) 

Причины 

отклонен

ия 

Примечан

ие 

(человек) (человек) (человек) (шт) (шт)   

1 2 3 4 5 6 7 

 

 

 

 

 

      

 

Подпись ответственного лица____________________/____________________/ 

 


		2025-03-14T15:03:18+0400
	Нина Ивановна Широких




